Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.05.2014 №110-37-393-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»

  В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст.3,13, ч.1 ст.29 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.26  ч.1  ст.16  Федерального  закона   от  06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 06.10.2014 №110-46-701-14 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 №110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», п.26 ч.1 ст.4 и п.3 ч.5 ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Внести  в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  08.05.2014 №110-37-393-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», опубликованного в газете «Саянские зори» от 15.05.2014г №19(3779) (вкладыш «официальная информация» стр.14-16), следующие изменения:

       1.1  Пункт 1.3  раздела 1 после слов «в администрацию городского округа» дополнить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)».

        1.2 Раздел  1  «Общие положения» дополнить подпунктом 1.4.1  следующего содержания «1.4.1 Предоставление муниципальной услуги в  МФЦ осуществляется в соответствие с соглашениями, заключенными между уполномоченным МФЦ Иркутской области и администрацией городского округа, предоставляющей муниципальную услугу, с даты вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии».

1.3 Пункт 1.6 раздела 1  дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) на официальном сайте МФЦ» и подпунктом 6  следующего содержания: «6) через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее Портал)».

1.4  Пункт 1.7 раздела 1 после слов « в ТИКС «Интернет» дополнить словами «на официальном сайте МФЦ, на Портале».

1.5  Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9 Информирование граждан о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлении муниципальной услуги, а также консультирование граждан о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ осуществляется в порядке, установленным настоящим разделом, МФЦ, с которыми уполномоченный орган заключил в соответствии с законодательством соглашение о взаимодействии».

1.6 Пункт 2.17 раздела 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) возможность получения муниципальной услуги посредством Портала, МФЦ».

1.7  пункт 3 подпункта 3.2.1 раздела 3 после слов « (факса, электронной почты)» дополнить словами  «через МФЦ, посредством Портала».

1.8  пункт 2 подпункта 3.2.8 раздела 3 после слов « (при предъявлении документов, подтверждающих его личность и полномочия)» дополнить словами «через МФЦ».

1.9 пункт 3 подпункта 3.2.8 раздела 3 после слов « (при предъявлении документов, подтверждающих его личность и полномочия)» дополнить словами «через «МФЦ»

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и финансам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

   4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  О.В. Боровский